
V novém Bankovnictví
®
 si mj. přečtete: 

Tomáš Holub: Slabší kurz slouží jako vstřebávač 
šoků
Fokus: Covid-19: Reálný test stability finančního 
sektoru
Banky a finance: Nová možnost spoření na stáří: 
účet dlouhodobých investic
Technologie: Ako budovať frontendy 
v bankovníctve

Udělejte radost kolegům a pošlete jim 
ukázkové číslo ZDARMA! 

Zažádejte si o něj na: 
www.bankovnictvionline.cz 

Stáhněte si naši aplikaci pro Android a iOS

Čistá pozice ČR vůči rozpočtu EU v prvním 
pololetí let 2007-2020

              

                             Zdroj: Ministerstvo financí

Elektronický newsletter magazínu Bankovnictví
®
             č. 31 / 30. 07. 2020 

BANKY 
Air Bank připravuje novou službu

Klienti Air Bank se dočkají další služby. 
Banka plánuje ještě letos začít nabízet 
doplňkové penzijní spoření. Novou službu 
připravuje Air Bank ve spolupráci s NN 
Penzijní společností. „Čím dříve mladí lidé 
začnou spořit, tím většího zhodnocení svých 
úspor mohou dosáhnout. A proto jim chceme 
v této oblasti pomoci a připravujeme pro ně 
doplňkové penzijní spoření,“ říká Filip Zavřel, 
vedoucí oddělení Každodenní finanční 
služby Air Bank. Doplňkové penzijní spoření 
si klienti Air Bank budou moci založit
v internetovém bankovnictví a na pobočkách 
banky.

                           (Air Bank, redakčně kráceno)

Expobank: Češi si většinou před 
dovolenou mění hotovost v tuzemsku

Až 70 % Čechů si mění před cestou na 
zahraniční dovolenou peníze doma, 
nejčastěji z důvodu, že je podle nich směna 
valut v cizině dražší. Dalším důvodem je 
poplatek za výběr z bankomatu v cizině. 
Čtyři z pěti držitelů platebních karet by uvítali 
výběr z bankomatů v zahraničí zdarma, 
přičemž v současnosti tuto výhodu čerpá 
pouze 15 % klientů bank. Údaje pocházejí
z prázdninového průzkumu pro Expobank. 
Za hranicemi platí spíše kartou nebo 
kombinací karty a hotovosti v průměru každý 
druhý turista (59 %). O způsobu placení
v zahraničí – kartou či hotově – se lidé
v polovině případů rozhodují podle země, do 
které plánují cestu.

                  

        (Expobank, redakčně kráceno)

Equa bank má již přes 450 tisíc klientů
Počet klientů Equa bank překonal hranici 

450 tisíc. V meziročním srovnání jde o 13% 
nárůst. Téměř tři čtvrtiny klientů přitom 
využívají produkty a služby aktivně. Největší 
zájem u nových klientů Equa bank je 
tradičně o běžné účty a spotřebitelské 
půjčky. U běžných účtů oceňují klienti 
především kompletní on-line obsluhu
a bezplatné vedení bez podmínek, a to 
včetně výběrů z bankomatů všech bank po

  

 

 

                

bankovnictvionline.cz1   /  BANKOVNICTVÍ 
®
 

celém světě zcela zdarma. Spotřebitelské 
půjčky táhnou zájemce díky nízkým 
úrokovým sazbám, v současné době
od 3,8 % p. a., nebo rychlosti vyřízení 
během několika minut. 
                                 (Equa bank, redakčně kráceno)

Komerční banka zabránila odcizení
33 milionů korun

Komerční banka zachránila klientům
v prvním pololetí před odcizením 33 milionů 
korun, což je téměř 90% nárůst oproti 
stejnému období roku 2019. Nejvyšší 
transakce byla v objemu více než 10 milionů 
korun zadaná na základě e-mailového 
pokynu podvodníka, který se vydával za 
ředitele společnosti. Doposud se s pomocí 
nejnovějších technologií, jako jsou pokročilé 
statistické metody a umělá inteligence, 
podařilo odhalit a zamezit stovkám pokusů
o platební podvody a zachránit před 
odcizením téměř 100 milionů korun. 
Komerční banka využívá systém pro detekci 
podvodů od společnosti SAS.

                             

                (Komerční banka, redakčně kráceno) 

Fio banka znovu zlevňuje hypotéky
Česká Fio banka letos již počtvrté snižuje 

úrokové sazby hypoték. Nově lze 
nejvýhodnější sazbu získat pro jednoletou 
fixaci, a to 1,38 %. Ke snížení o 0,2 
procentního bodu došlo i u dalších fixací. 
Tříleté zajištění sazby je možné sjednat od 
1,48 % a pětiletou jistotu od 1,58 %. 
Hypotéka od Fio banky nabízí kromě 
snížené sazby také několik dalších benefitů, 
jako třeba mimořádná splátka jakékoliv 
částky a kdykoliv zdarma. Další výhodou je 
možnost vložit si peníze na Hypospořicí 
konto, které je bezplatnou součástí 
hypotéky, a snížit si tak své měsíční splátky. 
Část hypotéky ve výši zůstatku na kontě 
není úročena. 

        (Fio banka, redakčně kráceno)

             

                   

 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.fourhproduction.bankovnictvi
https://apps.apple.com/cz/app/bankovnictv%C3%AD/id1073588687


Jak se proinvestovat z krize?
Z krize se musíme 
proinvestovat, často 
říkají nejen čeští 
politici. Investice mají 
na rozdíl od spotřeby 
domácností nebo 
vlády hned dvojí 
pozitivní efekt. Nejprve podobně jako 
spotřeba podporují poptávku - investující 
firma tím, že staví nebo nakupuje stroje, 
jednoduše utrácí peníze a dává 
„okamžitě” práci řadě jiných firem 
v dalších odvětvích. Ne každá nová 
poptávka ovšem podpoří českou 
ekonomiku stejně. Důležité je, jaké 
navazující obory ovlivní. Klíčové je, kolik 
benefitující firmy vytvoří přidané hodnoty 
v Česku a kolik z ní nakonec rozdělí mezi 
zaměstnance na mzdách, které oni zase 
mohou utratit za nové zboží a služby.  
Obecně v Česku bohužel platí, 
že investice jsou hodně dovozně náročné 
a velká část přidané hodnoty tak 
jednoduše mizí v zahraničí. Multiplikační 
efekty investic jsou proto na rozdíl od 
spotřeby domácností nebo vlády 
jednoduše nižší. To však neznamená, že 
bychom měli hned zavrhnout myšlenku se 
z krize „proinvestovat“ a nahradit ji vizí 
„z krize se projíst“. Investice mají totiž na 
rozdíl od spotřeby i druhý pozitivní efekt, 
nejen že okamžitě zvyšují poptávku, ale 
zadělávají na trvale vyšší růst 
v budoucnu. Vytvářejí zpravidla buď úplně 
nové výrobní kapacity, nebo přispívají 
k efektivnějšímu využití těch stávajících. 
Ať tak nebo tak, na rozdíl od spotřeby 
také v delším období posilují nabídkovou 
stranu ekonomiky. A i zde platí, že není 
investice jako investice. Česko podobně 
jako všechny ostatní evropské země stojí 
zejména o investice do odvětví s vysokou 
přidanou hodnotou - nechceme být 
„montovnou“, ale „inovačním mozkem“ 
Evropy. Takových investic, ať už 
domácích nebo zahraničních, je ovšem 
jako šafránu. A nárůst nezaměstnanosti 
nás pravděpodobně donutí trochu snížit 
nároky a vzít na milost i investice 
vytvářející méně kvalifikovaná pracovní 
místa. Na pracovním trhu začnou 
zejména méně kvalifikovaní zaměstnanci 
tahat za kratší konec provazu.

Jan Bureš,
hlavní ekonom Patria Finance

              2  /  BANKOVNICTVÍ
®

  

                                                                                      
                                                                                      

                                                            
       bankovnictvionline.cz  

KOMENTÁŘ 

bankovnictvionline.cz 

BANKOVNICTVÍ® – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ 4H production s.r.o., www.bankovnictvionline.cz, www.bankovnictvi.com •  Elektronická příloha časopisu 
Bankovnictví®. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9810 • 4Hproduction s.r.o., Libušská 145/53, 142 00 Praha 4-Libuš, Tomáš Houdek, šéfredaktor, GSM: 736 
213 152, t.houdek@4Hproduction.cz, Martina Sobková, redaktorka, redakce@4Hproduction.cz, David Taliján, editor, d.talijan@4Hproduction.cz, Tomáš Keramidas, 
redaktor, t.keramidas@4Hproduction.cz  •  © Všechna práva vyhrazena. 
Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství 4H production s.r.o. je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 4H production s.r.o. využívá agenturní zpravodajství, na která si 
vyhrazuje veškerá práva. •  PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU e-mailem: newsletter@bankovnictvimagazin.cz 

POJIŠŤOVNY 
Allianz doporučuje nepodcenit 
pojištění dronů

Doba polaroidů vystřídala doba dronů. Ne 
každý majitel tohoto bezpilotního letadla si 
však uvědomuje, že se krásné letecké 
záběry mohou bez pojištění lehce změnit
v noční můru. Pojištění odpovědnosti za 
škody způsobené provozem letadel je 
povinné pro komerční drony, tedy pro ty
s výdělečným, experimentálním či 
výzkumným účelem použití. Rekreačně 
sportovní typy jej mají povinné pouze na 
veřejných vystoupeních nebo s hmotností 
přesahující 20 kg. Za předpokladu, že je vše 
v souladu s předpisy Úřadu civilního letectví 
(ÚCL), Allianz drony nejen pojišťuje, ale také 
sama využívá při likvidaci následků 
pojistných událostí, především živelních 
katastrof, požárů, povodní, ale
i zemědělských škod. Mohou se totiž podívat 
i do budov s narušenou statikou nebo jiných 
nebezpečných či špatně dostupných míst.

                            (Allianz, redakčně kráceno)

Nálada v české ekonomice se v létě 
citelně zlepšila

Po tragickém druhém čtvrtletí, kdy se 
česká ekonomika nejspíše bezprecedentně 
propadla v důsledku nástupu koronakrize, se 
situace začíná pomalu (ne)jistě stabilizovat. 
Odraz ode dna potvrzují jak zveřejněné 
evropské průzkumy v průmyslu, tak i ve 
službách. V průmyslu je vidět, že se firmám 
už podařilo dohnat alespoň menší část 
celkového výpadku výroby a současně, že 
se jim bude dařit i v následujících měsících, 
byť obrat v zakázkách zatím nijak extra silný 
není nebo není alespoň přesvědčivý. 
Zlepšení nálady je patrné v červenci i ve 
službách. Optimistická očekávání mají
i služby krizí téměř nedotčené – IT byznys, 
realitní trh nebo finanční služby. Aktuální 
průzkum nálad v ekonomice vyznívá opatrně 
optimisticky, nicméně zcela jasně dává tušit, 
že návrat na předkoronové úrovně tržeb je 
pro většinu zúčastněných během na dlouhou 
trať. 

                            (ČSOB, redakčně kráceno)

ČR získala v 1. pololetí  z rozpočtu EU 
o 50,1 mld. Kč více, než zaplatila

V průběhu prvního pololetí 2020 obdržela 
Česká republika z rozpočtu EU příjmy ve 
výši celkem 82,1 mld. Kč a současně 
odvedla do evropského rozpočtu 32 mld. Kč. 
ČR tak v první polovině roku 2020 obdržela

 

 

                                              

                        

EKONOMIKA

MeteoUNIQA varovala před nepřízní 
počasí v červnu 130 000 zákazníků

MeteoUNIQA je informační služba
k pojištění majetku a vozidel pro klienty 
UNIQA. Díky ní dostávají s předstihem 
varování o blížícím se extrémním výkyvu 
počasí, aby mohli přizpůsobit program
a přijmout preventivní opatření. Během 
letošního června, jenž byl mimořádně bohatý 
na výstřelky počasí, bylo rozesláno na
130 000 takových výstrah prostřednictvím 
SMS nebo e-mailu. Varování MeteoUNIQA 
bylo rozesíláno 16 dnů v měsíci červnu, tedy 
prakticky každý druhý den. Celkem šlo o 91 
různých druhů výstrah, což představuje nový 
rekord. Lišily se například intenzitou srážek, 
výskytem krup nebo očekávanou délkou 
řádění živlů pro různé oblasti. Největší počet 
odešel na kontakty klientů 13., 14. a také
12. 6. Například loni ve stejném měsíci 
zaslala MeteoUNIQA 35 druhů preventivních 
upozornění.  
                                (UNIQA, redakčně kráceno)

o 50,1 mld. Kč více, než do rozpočtu EU 
odvedla. Za kladným saldem ČR vůči 
rozpočtu EU stály i nadále příjmy ze 
strukturálních fondů a Fondu soudržnosti ve 
výši 52,4 mld. Kč a příjmy z fondů Společné 
zemědělské politiky ve výši 29,7 mld. Kč. 
Výsledná čistá pozice k rozpočtu EU za 
první pololetí roku 2020 je vyšší než 
výsledné bilance za první pololetí let 2017 až 
2019. Nárůst kladného salda čisté pozice je 
primárně dán vyššími příjmy ČR ze 
strukturálních fondů a Fondu soudržnosti, 
včetně dodatečných zálohových plateb
v souvislosti s reakcí na pandemii covid-19. 
Celkově ČR od svého vstupu do EU do
30. června 2020 zaplatila do rozpočtu EU 
648,8 mld. Kč a získala 1,51 bil. Kč. Kladné 
saldo čisté pozice České republiky ve vztahu 
k rozpočtu EU tak souhrnně dosáhlo 859,9 
mld. Kč.

                          (Ministerstvo financí, redakčně kráceno) 

                             

 

                                        

                 

        

       

 

                                               

                        


	Slide 1
	Slide 2

